
QUINTA-feIrA, 05 de NOVeMBrO de 20092
Diário OficialExecutivo  4

RePUbLiCAÇÃO De AVisO De LiCiTAÇÃO PRegÃO 
eLeTRôNiCO Nº 055/TJPA/2009.
NúmeRO De PUbLiCAÇÃO: 40118

TRibUNAL De JUsTiÇA DO esTADO DO PARÁ
RePUbLiCAÇÃO De AVisO De LiCiTAÇÃO

PRegÃO eLeTRôNiCO Nº 055/TJPA/2009.
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de conjuntos 
de lixeiras plásticas para coleta seletiva de lixo neste Poder 
Judiciário, conforme Edital.
INICIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 05/11/2009.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/11/2009 às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/11/2009 às 
10h00min - horário de Brasília, na página www.licitacoes-e.
com.br e no sitio www.tj.pa.gov.br. Nº da Licitação 275746.  
Informações: fone/fax 3205-3206/ 3205-3287 e cpl@tj.pa.
gov.br.
Belém, 04/11/2009. Pregoeira do TJPA.

AVisO De LiCiTAÇÃO PRegÃO eLeTRôNiCO Nº 057/
TJPA/2009.

NúmeRO De PUbLiCAÇÃO: 40119
TRibUNAL De JUsTiÇA DO esTADO DO PARÁ

AVisO De LiCiTAÇÃO
PRegÃO eLeTRôNiCO Nº 057/TJPA/2009.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa especializada para serviços de limpeza do sistema de 
esgoto do prédio-sede do TJ/PA, conforme descrição constante 
no Anexo I - Termo de Referência.
SESSÃO PÚBLICA: 18/11/2009 às 10h00min - horário de 
Brasília, em www.comprasnet.gov.br UASG do TJ/PA: 925942. 
Edital disponível em www.tj.pa.gov.br e em www.comprasnet.
gov.br. Informações: fones 3205-3206/ 3205-3257 - fax: 3205-
3287 ou e-mail cpl@tj.pa.gov.br.
Belém, 04/11/2009. Pregoeira do TJPA.

ReLAÇÃO De sUPRiDOs 1ª eNTRÂNCiA DA JUsTiÇA 
COmUm De 1º gRAU 

NúmeRO De PUbLiCAÇÃO: 39881

PORT COmARCA

sUPRiDO eLemeNTOs De  DesPesAs

TOTAL

PeRiODO De 
APLiCAÇÃO

PRAZO 
DA PRes-

TAÇÃO
Combustivel Consumo Transp. P. fisica P. Juridica

DATA 
iNiCiAL DATA fiNAL

fiNALiDADe 3390.30 3390.30 3390.33 3390.36 3390.39

670 ACARÁ

ERIVALDO VALENTE 
QUEIROZ

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

671 AFUÁ

WILMAR WANDERLEY 
COELHO

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

672 ALMEIRIM

ENEIDA MARIA 
MONTEIRO DA 

SILVA 0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

673 ANAJÁS

JOSE AFONSO SILVA 
SANTOS

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

674 AUGUSTO 
CORRÊA

NEWTON DOS 
SANTOS COSTA

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 21/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

675 AURORA DO 
PARÁ

ERNANDES OLIVEIRA 
MACIEL

0,00 750,00 0,00 250,00 0,00 1.000,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

676 BAIÃO

ROSINALDO ARNAUD 
BORGES

0,00 800,00 0,00 350,00 0,00 1.150,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

677 BENEVIDES

DILAIR MAIA 
RODRIGUES

0,00 1.900,00 0,00 900,00 0,00 2.800,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

678 BONITO

CARMEN REGINA 
SISNANDO 
FAUSTINO 0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010

3º QUADRIMESTRE 
2009

679 BRASIL NOVO
JOSE CHAQUIAM

0,00 900,00 0,00 300,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

680 BREU BRANCO

DORANICE DOS 
SANTOS

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

681 BUJARÚ

RAIMUNDO SERGIO 
CHAVES SAMPAIO

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

682 CANAÃ DOS 
CARAJAS

MARCIO FABIO 
ALENCAR DA SILVA

0,00 1.000,00 0,00 300,00 300,00 1.600,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

683 CAPITÃO-POÇO

JUAREZ DE SOUZA 
SILVA

0,00 950,00 0,00 450,00 0,00 1.400,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

684 CHAVES

MARIA RAIMUNDA 
PAMPHYLIO DOS 

SANTOS 0,00 600,00 0,00 500,00 0,00 1.100,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

685 CONCÓRDIA 
DO PARÁ

MARCIO DE ALMEIDA 
FARIAS

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

686 CURIONÓPOLIS

MARLUCIO COSTA 
SOUZA

0,00 1.300,00 0,00 300,00 300,00 1.900,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

687 CURRALINHO

ELIZETE PANTOJA 
CAMPELO

0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 16/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

688 DOM ELISEU

EDSON WANDER 
LIMA DOS PASSOS

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

689 FARO

JEAN PAULO BASTOS 
DE OLIVEIRA

0,00 700,00 0,00 400,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

690 GARRAFÃO DO 
NORTE

ECIVALDO DA GAMA 
FERREIRA

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

691 GOIANESIA DO 
PARA

JEORGIANNYS 
TELLEN LOBATO 

MOURA 0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

692 GURUPÁ

ANTONIO LAUREANO 
DINIZ NETO

0,00 800,00 0,00 600,00 0,00 1.400,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

693 IRITUIA

MARIA DARLICE 
MONTEIRO NUNES

0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

694 ITUPIRANGA

MARIA FIRMINA 
SOUZA FREITAS

0,00 950,00 0,00 450,00 0,00 1.400,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

696 JACUNDÁ

ALFREDO 
DOMINGUES DOS 
SANTOS FILHO 0,00 950,00 0,00 450,00 0,00 1.400,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010

3º QUADRIMESTRE 
2009

697 LIMOEIRO DO 
AJURÚ

ENOCK MESQUITA 
FERRAZ

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

698 MARITUBA

ALEX EDILSON 
WULFERT DA 

CUNHA 0,00 2.000,00 0,00 400,00 0,00 2.400,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

699 MEDICILÂNDIA

MARIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA LÔBO

0,00 750,00 0,00 550,00 0,00 1.300,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

700 MELGAÇO

GEORGINA TAVEIRA 
DOS SANTOS 

BARBOSA 0,00 400,00 0,00 200,00 0,00 600,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

701 MOCAJUBA

STELIO NAZARENO 
ALMEIDA DO 

ROSARIO 0,00 850,00 0,00 450,00 0,00 1.300,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

702 NOVA 
TIMBOTEUA

ELIANA LUCIA 
PINHEIRO ROLIM

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

703 NOVO 
PROGRESSO

DOMINGOS DE 
RAMOS PEREIRA 

DA SILVA 0,00 850,00 0,00 0,00 350,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

704 NOVO 
REPARTIMENTO

SALMO CABRAL
0,00 1.250,00 0,00 0,00 750,00 2.000,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010

3º QUADRIMESTRE 
2009

705 OEIRAS DO 
PARÁ

MARIA DE FATIMA 
RIBEIRO DA COSTA

0,00 500,00 100,00 500,00 0,00 1.100,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

706 OURÉM

MARIA DAS DORES 
GUIMARAES 

SOARES 0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

707 OURILÂNDIA 
NORTE

KARINE SOTT 
DA SILVA

0,00 450,00 0,00 350,00 400,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

708 PACAJÁ

FRANCIEL DA 
CONCEIÇÃO 
FERREIRA 0,00 900,00 0,00 400,00 0,00 1.300,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010

3º QUADRIMESTRE 
2009

709 PEIXE BOI

WILLANEA 
RAIMUNDA DA SILVA 

E SILVA 0,00 750,00 0,00 250,00 0,00 1.000,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

710 PORTEL

LUCIVALDO 
RODRIGUES 

MOREIRA 0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

711 PORTO DE MOZ

CLIBER PAMPLONA 
BARROSO

0,00 500,00 0,00 600,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

712 PRIMAVERA

CLAUDIO DE BARROS 
PEIXOTO

0,00 550,00 0,00 250,00 0,00 800,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

713 RURÓPOLIS

FERNANDA MARA 
CRISOSTOMO DE 

CASTRO 0,00 826,00 0,00 274,00 0,00 1.100,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

714 SÃO FÉLIX DO 
XINGU

EDIVALDO SAMPAIO 
FARIAS

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

715 SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS

GILBERTO DOS 
SANTOS SILVA

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

716 SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM

MARIA DAS GRAÇAS 
DOS SANTOS 

CORREA 0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

717
SÃO 

FRANCISCO 
DO PARÁ

NORMA TEREZINHA 
GOMES FURTADO 

BELEM 0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

718 SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

VANIA CRISTINA 
TRAVASSOS LOPES 

BORCEM 0,00 800,00 0,00 300,00 100,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

719 SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA

VALDEIDE SOUSA 
MOTA

0,00 700,00 0,00 400,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

720 SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA

MELANIA SANTANA 
DA SILVA

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

721 SALVATERRA

DORIS DAY DE 
SOUZA MONTEIRO

0,00 700,00 0,00 400,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

722 SANTANA DO 
ARAGUAIA

MARIA DO SOCORRO 
CARVALHO VARAO

0,00 1.050,00 0,00 550,00 0,00 1.600,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

723 SANTA LUZIA 
DO PARÁ

ALACY PENA DE 
SOUZA

0,00 1.050,00 0,00 550,00 0,00 1.600,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

724 SANTARÉM 
NOVO

JOAO BOSCO 
SANTANA 

FERNANDES 0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

725 SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO

JOSE EDILSON DE 
OLIVEIRA

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

726 SANTA MARIA 
DO PARÁ

PAULO CARVALHO 
COSTA

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

727
SANTO 

ANTONIO DO 
TAUÁ

AUGUSTO CESAR DA 
COSTA MACEDO

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

728 TAILÂNDIA

HELENA MARIA 
COUTO

0,00 800,00 0,00 600,00 0,00 1.400,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

729 TERRA SANTA

EGIDIO RODRIGUES 
DE ABREU

0,00 850,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

730 ULIANÓPOLIS

SÉRGIO AUGUSTO 
SANTOS DA SILVA

0,00 800,00 0,00 400,00 0,00 1.200,00 14/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

731 URUARÁ

JOADIR MARCELO 
MARQUES

0,00 900,00 0,00 400,00 0,00 1.300,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

798 PRAINHA

MARIA AUGUSTA 
FREITAS DA CUNHA

850,00 0,00 0,00 350,00 0,00 1.200,00 15/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

830 SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA

GERLIANE CABRAL 
MOREIRA

0,00 800,00 0,00 300,00 0,00 1.100,00 22/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

844 JACAREACANGA

JANAINA FERNANDES 
ARANHA LINS DE 

ANDRADE 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 30/9/2009 31/12/2009 15/1/2010
3º QUADRIMESTRE 

2009

TOTAL 850,00 54.126,00 100,00 22.774,00 2.200,00 80.050,00

eXTRATO De TeRmO ADiTiVO 
NúmeRO De PUbLiCAÇÃO: 40048

Extrato de Termo Aditivo // N° do Aditivo 4º // Contrato nº. 
001/2006-TJE/PA//Partes: TJE-PA e PETROBRÁS Distribuidora 
S.A. CNPJ: 34.274.233/0001-02 //Objeto do Contrato: Prestação 
de serviço de gerenciamento de unidades de abastecimento, com 
fornecimento de combustível // Modalidade de Licitação: Pregão 
//Valor Original do Contrato: R$-480.000,00 (estimativa anual) 
/ Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo//
Vigência do aditamento: inicio em 31/10//2009 e término em 
31/12/2009/ Valor do aditivo: R$-92.224,00 (estimativa para 
60 dias) // Dotação orçamentária: 02.122.1252.1863.339030// 
Fonte de Recursos: 0118//Assinatura: 30/10/2009// Foro: Belém 
/Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho 
/ Secretário de Administração//Ordenador Responsável: Sueli 
Lima Ramos Azevedo. Aditivos Anteriores: 1° TA em 20/01/2009 
de prazo / 2° TA em 30/03/2009 de prazo./ 3° TA em 31/07/2009 
de prazo.


